попартаксот среятери и тарифов
изонеьской силази

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

«реет ааЗТ.
регистпарионны№ 2ИРеРУТ

ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИИ ТАРИФОВ неИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
. ееея

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 октября 2023г. № 38-т/12

Об установлении долгосрочных тарифов на тепловую энергию, долгосрочных
параметров регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с

использованием метода индексации установленных тарифов
для потребителей АО «Проектный институт «Гипрокоммунэнерго»

(Комсомольский район) на 2024-2028 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О
теплоснабжении», Постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения, Департамент
энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. Установить долгосрочные тарифына тепловую энергию для потребителей
АО «Проектный институт «Гипрокоммунэнерго» (Комсомольский район) на 2024-
2028 годы согласно приложению1.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для формирования
тарифов на тепловую энергию с использованием метода индексации установленных
тарифов для потребителей АО «Проектный институт «Гипрокоммунэнерго»
(Комсомольский район) на 2024-2028 годысогласно приложению2.

3. Тарифы, установленные в п. | настоящего постановления, долгосрочные
параметры, установленные в п.2 настоящего постановления, действуютс 01.01.2024
по 31.12.2028 года.

4. С 01.01.2024 признать утратившим силу приложение к постановлению
Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от 16.11.2022 № 49-т/16.

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

/. Е.Н. МореваНачальник Департамента 7

Приложение1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 06.10.2023 № 38-т/12

Тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода Отборный пар
давлением

№ Наименование .5 25 7Ё Свыш| Острый ип/ регулируемой Вид тарифа Год
1 2 до до до е редуцировап организации 13,0 нный парполугодие|полугодие|2,5|7,0|13,0 кт!кг/|кг/с|кг/ 5

см?|м?|см?|бМ

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения
АО «Проектный о

2024|1929,60 2053,30 - - - - -ноставочинститут И|2025|1882.55 [1986,08 |. |... -
1. комм138|руб/Гкал,|2026|1986,03|226490 1. |. |. -

(Комсомольский НДС не|2077|225583 231389 ||... -.. облагаетсярайон) 2028|2313,89 (241721|1-|- |.|- -

Примечания.
1. Организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии с главой 26.2

части 2 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Величина расходов на топливо, отнесенная на 1 Гкал тепловой энергии, отпускаемой откотельной на 2024 год — 1 205,65 руб., на 2025 год - 1 319,97 руб, на 2026 год — 1 403,33 руб., на 2027 год -

1459,46 руб., на 2028 год -1 517,84 руб.

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 06.10.2023 № 38-т/12

Долгосрочные параметры регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию с
использованием метода индексации установленных тарифов

Индекс Реализация
Базовый 5 фектие Норматив Уровень Показатели протрамм в

Динамикар
„  |Надежнос|энергосбереже области

№ Наименование уровень|ности ный И ния И нергосбережени изменения
п/п а Год нь ореио баны теплоснабЬнергетической| я и повышения ор п р д

асхолов
р жения эффективности! энергетическойр д

эффективности

тыс. руб. % %

АО «Проектный 2024 |3 592,265 1,0 х Хх х х х
институт 2025 х 1,0 х х Хх х Хх

1. о оОМмУ Не 2026 х 1,0 х х х х х
(Комсомольский|2027 Хх 1,0 Хх Хх Хх Хх Хх

район) 2028 х 1,0 х х х х х